
07.-10.06.2018 Seite: 18832. Internationale Deutsche Meisterschaften

Datahandling by TITANIUM sportservice GmbH erstellt: 09.06.2018 11:09 UhrBerlin

Wettkampf-Nr. 24
50m Brust Männer Vorlauf
Men's 50m Breaststroke Heats

Jugend D
1. David Kratochvil 2007(SB11) CZE NPC Czech Republic 00:51,24 242
2. Emilio Eichler 2007(SB11) GER SC Potsdam 00:53,91 208
3. Marius Neuhoff 2007(AB) GER MFZK Schwerin 00:49,71 173
4. Iven Magnus Ullmann 2008(AB) GER MFZK Schwerin 01:00,24 97
5. Leon Kunert 2007(SB8) GER SC Potsdam 01:12,59 74 ENM

Jugend C
1. Maurice Wetekam 2006(SB9) GER SG Bayer 00:38,83 423 (J)
2. Valentin Trabert 2005(AB) GER Schwimm Club Bad Nauheim 00:43,84 253
3. Nils Hutschreuther 2005(SB9) GER MFZK Schwerin 00:47,29 234
4. Sebastian Brätz 2006(AB) GER PSV Stralsund 00:47,11 204
5. Julian Gnaß 2005(SB14) GER TSG 07 Burg Gretesch 00:54,77 162
6. Anton Parahin 2005(AB) GER Berliner Schwimmteam 00:52,22 149
7. Paul Brandis 2005(SB7) GER SC Potsdam 01:14,76 130
8. Leon Bennarndt 2006(SB9) GER MFZK Schwerin 00:58,08 126
9. Florian Winkelmann 2005(SB8) GER MFZK Schwerin 01:01,07 125
10. Lars Zhuravskiy 2006(AB) GER Berliner Schwimmteam 01:00,27 97 ENM

Jugend B
1. Nurali Sovetkanov 2003(SB13) KAZ NPC Kazakhstan 00:35,16 561 (C)
2. Ron Wolpert 2003(SB8) ISR NPC Israel 00:38,57 497 (J)
3. Sammy Tröh 2003(SB7) GER MFZK Schwerin 00:47,09 413 (J)
4. Juliusz Trochimczuk 2003(SB1) POL NPC Poland 02:33,97 341 (J)
5. Leon Schröder 2003(AB) GER MFZK Schwerin 00:41,68 294 (J2)
6. Yannick Schroeter 2003(SB9) GER Berliner Schwimmteam 00:45,79 258
7. Yannick Eckart 2003(SB9) GER BV Leipzig 00:45,81 257
8. Maximilian Brabandt 2003(SB4) GER SC Potsdam 01:28,73 222
9. Johann Steinhoff 2003(SB9) GER VSB 1980 00:49,33 206
10. Tim Konzack 2004(SB9) GER PSV 90 Dessau 00:51,34 183
11. Viktor Schubert 2003(SB8) GER BV Leipzig 00:54,51 176

Disqualifikation
Josia Topf 2003 (SB3) GER Schwimmverein Erlangen 10:40 ENM
IPC 11.4.5

Jugend A
1. Robert Isak Jonsson 2001(SB14) ISL Fjordur 00:32,22 798 (A)
2. Taliso Engel 2002(SB13) GER SG Bayer 00:31,77 760 DR (A)
3. Juan Jose Gutierrez Bermudez 2001(SB6) MEX NPC Mexico 00:41,01 716 (B)
4. Johannes Weinberg 2002(SB11) GER TV 1860 Immenstadt 00:37,54 617 (B)
5. Jan Schreiber 2001(SB9) GER SC Potsdam 00:35,26 565 (C)
6. Tom Meixelsberger 2001(SB8) GER BPRSV 00:37,01 563 (C)
7. Adam Karas 2001(SB9) GER SF Unna 01/10 00:35,36 560 (1-J)
8. Yahor Shchalkanau 2001(SB9) BLR NPC Belarus 00:35,60 549 (2-J)
9. Felix Fichtelmann 2001(SB8) GER Berliner Schwimmteam 00:39,64 458 (J)
10. Paulius Asmontas 2001(SB11) LTU NPC Lithuania 00:42,41 428 (J)
11. Nico Clemens 2002(SB8) GER BFV Ascota Chemnitz 00:42,65 368 (J)
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Jugend A
12. Jaume Cortes 2002(SB5) ESP FEDDF 01:02,42 329 (J)
13. Jannis Katirtzis 2001(SB5) GER SG Bayer 01:03,08 320 (J1)
14. Steven Bessler 2002(SB6) GER SV Poseidon Limburg 00:59,21 286 (J3)
15. Reynir Magnusson 2001(SB14) ISL Ithrottafelag fatladra i Reykjavik 00:49,34 222
16. Sascha Engel 2001(SB14) GER RSG Langenhagen 00:53,17 177 ENM

Disqualifikation
Leon Lindenau 2001 (AB) GER MFZK Schwerin 11:00 ENM
IPC 11.4.1
Jan Nic Arnold 2002 (SB8) GER SV Cannstatt 1898 10:55 ENM
IPC 11.1.5

Masters I
1. Ivan Fernandez Saez-Benito 1977(SB3) ESP Ademi Tenerife 01:04,24 547 (3)
2. Torsten Hänel 1972(SB6) GER MTV 1850 Koeln 00:56,12 327

Disqualifikation
Charkorn Kaewsri 1973 (SB2) THA NPC Thailand 10:40 ENM
IPC 11.4.5

Abgemeldet nicht am Start
Jacek Czech 1976 (SB1) POL NPC Poland

Nicht am Start
Mohammadreza Rahbari 1973 (SB3) IRI Azad ENM
Mohammad Rezaei Shervani 1970 (SB9) IRI Azad ENM
Markus Brockamp 1972 (SB14)GER SG Neuss ENM

Masters II
1. Eduardas Klimentjevas 1967(SB8) LTU Klaipeda Zuvedra 00:40,91 417
2. Bernd Heyrodt 1959(AB) GER TSG 1887 Kassel 00:39,85 337

Nicht am Start
Gholam Hossein Sahebkar 1962 (SB6) IRI Azad ENM
Morteza Parsa Pour 1968 (SB8) IRI Azad ENM
Mohammad Mohammadi 1966 (SB4) IRI Azad ENM
Seyyed Kazem Siadati 1966 (SB8) IRI Azad ENM

Masters III
1. Jozef Balicki 1956(SB6) GER MTV 1850 Koeln 00:51,71 401

Offene Wertung
1. Firdavsbek Musabekov 1997(SB13) UZB NPC Uzbekistan 00:29,97 906 AR (A)
2. Takayuki Suzuki 1987(SB3) JPN NPC Japan 00:50,21 896 (A)
3. Parmentier Aymeric 1993(SB14) BEL Belgian Paralympic Committee 00:32,04 811 (A)
4. Robert Isak Jonsson 2001(SB14) ISL Fjordur 00:32,22 798 (A)
5. Daniel Simon 1988(SB12) GER VSG Darmstadt 00:31,52 797 DR (A)
6. Adam Ismael Wenham 1997(SB14) NOR NPC Norway 00:32,64 767 (A)
7. Elian Araya 1991(SB14) ARG NPC Argentina 00:32,71 763 (B)
8. Taliso Engel 2002(SB13) GER SG Bayer 00:31,77 760 DR (A)
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Offene Wertung
9. Uladzimir Izotau 1988(SB13) BLR NPC Belarus 00:31,97 746 (A)
10. Andreas Skar Bjornstad 1997(SB6) NOR NPC Norway 00:40,44 742 (A)
11. Tim van Duuren 1998(SB8) NED NPC Netherlands 00:34,11 719 (A)
12. Juan Jose Gutierrez Bermudez 2001(SB6) MEX NPC Mexico 00:41,01 716 (B)
13. Marco Maria Dolfin 1981(SB5) ITA Fiamme Oro 00:45,81 713 (B)
14. Andrey Afanasyev 1998(SB12) KAZ NPC Kazakhstan 00:32,89 701 (B)
15. Andreas Onea 1992(SB8) AUT NPC Austria 00:35,06 662 (B)
16. Vicente Almonacid 2000(SB8) CHI NPC Chile 00:35,09 661 (B)
17. Simon Boer 1995(SB7) NED NPC Netherlands 00:39,99 621 (B)
18. Johannes Weinberg 2002(SB11) GER TV 1860 Immenstadt 00:37,54 617 (B)
18. Marinus Melianus Yowei 1988(SB13) INA NPC Indonesia 00:34,06 617 (B)
20. Cristopher Tronco 1985(SB2) MEX NPC Mexico 01:04,66 613 (B)
21. Petr Andrysek 1987(SB4) CZE NPC Czech Republic 00:53,84 605 (C)
22. Torben Schmidtke 1989(SB7) GER SC Potsdam 00:40,53 601 (C)
23. Kin Kwan Lip 1995(SB13) HKG HKPC&SAPD 00:34,54 591 (C)
24. Francisco Salinas Martinez 1982(SB3) ESP Aira Aquatics-Maecenas 01:02,01 587 (C)
25. Michiel Jorink 1987(SB14) NED NPC Netherlands 00:35,84 580 (C)
26. Guntur . 1983(SB8) INA NPC Indonesia 00:36,79 573 (C)
27. Andreas Ernhofer 1997(SB3) AUT NPC Austria 01:03,09 567 (C)
28. Jan Schreiber 2001(SB9) GER SC Potsdam 00:35,26 565 (C)
29. Tom Meixelsberger 2001(SB8) GER BPRSV 00:37,01 563 (C)
30. Nurali Sovetkanov 2003(SB13) KAZ NPC Kazakhstan 00:35,16 561 (C)
31. Adam Karas 2001(SB9) GER SF Unna 01/10 00:35,36 560 (1-J)
32. Yahor Shchalkanau 2001(SB9) BLR NPC Belarus 00:35,60 549 (2-J)
33. Ivan Fernandez Saez-Benito 1977(SB3) ESP Ademi Tenerife 01:04,24 547 (3)
34. Mindaugas Dvilaitis 1996(SB11) LTU NPC Lithuania 00:39,43 533 (4)
35. Luis Armando Andrade Guillen 1995(SB8) MEX NPC Mexico 00:38,20 512 (5)
36. Ron Wolpert 2003(SB8) ISR NPC Israel 00:38,57 497 (J)
37. Rafal Kalinowski 1997(SB9) POL NPC Poland 00:36,82 496
38. Pejman Ataei 1991(SB5) IRI NPC Iran 00:54,13 469
39. Felix Fichtelmann 2001(SB8) GER Berliner Schwimmteam 00:39,64 458 (J)
40. Joao Victor Benicio 2000(SB12) BRA Clube Monte Libano 00:37,97 456
41. Paulius Asmontas 2001(SB11) LTU NPC Lithuania 00:42,41 428 (J)
42. Maurice Wetekam 2006(SB9) GER SG Bayer 00:38,83 423 (J)
43. Patryk Kowalski 1994(SB8) POL NPC Poland 00:40,83 419
44. Eduardas Klimentjevas 1967(SB8) LTU Klaipeda Zuvedra 00:40,91 417
45. Marcel Ernst 1992(SB14) GER BV Leipzig 00:40,01 416
46. Sebastian Christoph 1989(SB9) GER MFZK Schwerin 00:39,08 415
47. Sammy Tröh 2003(SB7) GER MFZK Schwerin 00:47,09 413 (J)
48. Marcos Rafael Zarate Rodriguez 1999(SB3) MEX NPC Mexico 01:14,34 408
49. Jozef Balicki 1956(SB6) GER MTV 1850 Koeln 00:51,71 401
50. Malte Braunschweig 2000(SB9) GER Berliner Schwimmteam 00:39,65 397
51. Vit Sasek 1995(SB5) CZE NPC Czech Republic 00:58,27 390
52. Jakub Kozlowski 1996(SB3) POL Start Bialystok 01:17,80 373
53. Nico Clemens 2002(SB8) GER BFV Ascota Chemnitz 00:42,65 368 (J)
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Offene Wertung
54. Eike Michel Schlesiger 1995(SB14) GER PSV Stralsund 00:42,17 356
55. Juliusz Trochimczuk 2003(SB1) POL NPC Poland 02:33,97 341 (J)
56. Bernd Heyrodt 1959(AB) GER TSG 1887 Kassel 00:39,85 337
57. Alexander Dieterichs 1989(SB14) GER VSB 1980 00:43,12 333 ENM
58. Jaume Cortes 2002(SB5) ESP FEDDF 01:02,42 329 (J)
59. Torsten Hänel 1972(SB6) GER MTV 1850 Koeln 00:56,12 327
60. Jannis Katirtzis 2001(SB5) GER SG Bayer 01:03,08 320 (J1)
61. Leon Schröder 2003(AB) GER MFZK Schwerin 00:41,68 294 (J2)
62. Steven Bessler 2002(SB6) GER SV Poseidon Limburg 00:59,21 286 (J3)
63. Yannick Schroeter 2003(SB9) GER Berliner Schwimmteam 00:45,79 258
64. Yannick Eckart 2003(SB9) GER BV Leipzig 00:45,81 257
65. Valentin Trabert 2005(AB) GER Schwimm Club Bad Nauheim 00:43,84 253
66. Diego Lopez Diaz 1994(SB2) MEX NPC Mexico 01:41,30 250 ENM
67. David Kratochvil 2007(SB11) CZE NPC Czech Republic 00:51,24 242
68. Nils Hutschreuther 2005(SB9) GER MFZK Schwerin 00:47,29 234
68. Vignir Hauksson 1992(SB6) ISL Ithrottafelag fatladra i Reykjavik 01:04,12 234 ENM
70. Maximilian Brabandt 2003(SB4) GER SC Potsdam 01:28,73 222
70. Reynir Magnusson 2001(SB14) ISL Ithrottafelag fatladra i Reykjavik 00:49,34 222
72. Emilio Eichler 2007(SB11) GER SC Potsdam 00:53,91 208
73. Johann Steinhoff 2003(SB9) GER VSB 1980 00:49,33 206
74. Sebastian Brätz 2006(AB) GER PSV Stralsund 00:47,11 204
75. Kyosuke Oyama 1987(SB7) JPN NPC Japan 01:02,49 203 ENM
76. Agnar Ingi Traustason 1991(SB7) ISL Ithrottafelag fatladra i Reykjavik 01:03,96 192 ENM
77. Tim Konzack 2004(SB9) GER PSV 90 Dessau 00:51,34 183
78. Sascha Engel 2001(SB14) GER RSG Langenhagen 00:53,17 177 ENM
79. Viktor Schubert 2003(SB8) GER BV Leipzig 00:54,51 176
80. Marius Neuhoff 2007(AB) GER MFZK Schwerin 00:49,71 173
81. Julian Gnaß 2005(SB14) GER TSG 07 Burg Gretesch 00:54,77 162
82. Anton Parahin 2005(AB) GER Berliner Schwimmteam 00:52,22 149
83. Paul Brandis 2005(SB7) GER SC Potsdam 01:14,76 130
84. Leon Bennarndt 2006(SB9) GER MFZK Schwerin 00:58,08 126
85. Florian Winkelmann 2005(SB8) GER MFZK Schwerin 01:01,07 125
86. Jigar Jayeshbhai Thakker 1998(SB3) IND NPC India 02:23,42 109 ENM
87. Lars Zhuravskiy 2006(AB) GER Berliner Schwimmteam 01:00,27 97 ENM
87. Iven Magnus Ullmann 2008(AB) GER MFZK Schwerin 01:00,24 97
89. Miguel Angel Martinez 1984(SB3) ESP FEDDF 02:34,98 94 ENM
90. Leon Kunert 2007(SB8) GER SC Potsdam 01:12,59 74 ENM

Disqualifikation
Leon Lindenau 2001 (AB) GER MFZK Schwerin 11:00 ENM
IPC 11.4.1
Jan Nic Arnold 2002 (SB8) GER SV Cannstatt 1898 10:55 ENM
IPC 11.1.5
Breki Aranarsson 1996 (SB7) ISL Swimteam Odinn 10:43 ENM
IPC 11.4.5
Charkorn Kaewsri 1973 (SB2) THA NPC Thailand 10:40 ENM
IPC 11.4.5
Hamit Demir 1992 (SB3) TUR NPC Turkey 10:43 ENM
IPC 11.4.1
Josia Topf 2003 (SB3) GER Schwimmverein Erlangen 10:40 ENM
IPC 11.4.5
Shakhan Zhuldasbayev 1980 (SB2) KAZ NPC Kazakhstan 10:38 ENM
IPC 11.4.3
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Offene Wertung
Abgemeldet nicht am Start
Jacek Czech 1976 (SB1) POL NPC Poland
Vishwas Kalahasthipura Sathyanarayanamurthy1989 (SB6) IND NPC India
Kamil Otowski 1999 (SB1) POL NPC Poland ENM
Jean Pretorius 1996 (SB9) RSA Curro Dubbanville Aquatics

Nicht am Start
Aaron Jake Hird 1999 (SB9) GBR Putteridge ENM
Mohammadreza Rahbari 1973 (SB3) IRI Azad ENM
Gholam Hossein Sahebkar 1962 (SB6) IRI Azad ENM
Mohammad Rezaei Shervani 1970 (SB9) IRI Azad ENM
Morteza Parsa Pour 1968 (SB8) IRI Azad ENM
Mohammad Mohammadi 1966 (SB4) IRI Azad ENM
Markus Brockamp 1972 (SB14)GER SG Neuss ENM
Seyyed Kazem Siadati 1966 (SB8) IRI Azad ENM

Startklasse SB1
1. Juliusz Trochimczuk 2003(SB1) POL NPC Poland 02:33,97 341 (J)

Abgemeldet nicht am Start
Jacek Czech 1976 (SB1) POL NPC Poland
Kamil Otowski 1999 (SB1) POL NPC Poland ENM

Startklasse SB2
1. Cristopher Tronco 1985(SB2) MEX NPC Mexico 01:04,66 613 (B)
2. Diego Lopez Diaz 1994(SB2) MEX NPC Mexico 01:41,30 250 ENM

Disqualifikation
Charkorn Kaewsri 1973 (SB2) THA NPC Thailand 10:40 ENM
IPC 11.4.5
Shakhan Zhuldasbayev 1980 (SB2) KAZ NPC Kazakhstan 10:38 ENM
IPC 11.4.3

Startklasse SB3
1. Takayuki Suzuki 1987(SB3) JPN NPC Japan 00:50,21 896 (A)
2. Francisco Salinas Martinez 1982(SB3) ESP Aira Aquatics-Maecenas 01:02,01 587 (C)
3. Andreas Ernhofer 1997(SB3) AUT NPC Austria 01:03,09 567 (C)
4. Ivan Fernandez Saez-Benito 1977(SB3) ESP Ademi Tenerife 01:04,24 547 (3)
5. Marcos Rafael Zarate Rodriguez 1999(SB3) MEX NPC Mexico 01:14,34 408
6. Jakub Kozlowski 1996(SB3) POL Start Bialystok 01:17,80 373
7. Jigar Jayeshbhai Thakker 1998(SB3) IND NPC India 02:23,42 109 ENM
8. Miguel Angel Martinez 1984(SB3) ESP FEDDF 02:34,98 94 ENM

Disqualifikation
Hamit Demir 1992 (SB3) TUR NPC Turkey 10:43 ENM
IPC 11.4.1
Josia Topf 2003 (SB3) GER Schwimmverein Erlangen 10:40 ENM
IPC 11.4.5
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Startklasse SB3
Nicht am Start
Mohammadreza Rahbari 1973 (SB3) IRI Azad ENM

Startklasse SB4
1. Petr Andrysek 1987(SB4) CZE NPC Czech Republic 00:53,84 605 (C)
2. Maximilian Brabandt 2003(SB4) GER SC Potsdam 01:28,73 222

Nicht am Start
Mohammad Mohammadi 1966 (SB4) IRI Azad ENM

Startklasse SB5
1. Marco Maria Dolfin 1981(SB5) ITA Fiamme Oro 00:45,81 713 (B)
2. Pejman Ataei 1991(SB5) IRI NPC Iran 00:54,13 469
3. Vit Sasek 1995(SB5) CZE NPC Czech Republic 00:58,27 390
4. Jaume Cortes 2002(SB5) ESP FEDDF 01:02,42 329 (J)
5. Jannis Katirtzis 2001(SB5) GER SG Bayer 01:03,08 320 (J1)

Startklasse SB6
1. Andreas Skar Bjornstad 1997(SB6) NOR NPC Norway 00:40,44 742 (A)
2. Juan Jose Gutierrez Bermudez 2001(SB6) MEX NPC Mexico 00:41,01 716 (B)
3. Jozef Balicki 1956(SB6) GER MTV 1850 Koeln 00:51,71 401
4. Torsten Hänel 1972(SB6) GER MTV 1850 Koeln 00:56,12 327
5. Steven Bessler 2002(SB6) GER SV Poseidon Limburg 00:59,21 286 (J3)
6. Vignir Hauksson 1992(SB6) ISL Ithrottafelag fatladra i Reykjavik 01:04,12 234 ENM

Abgemeldet nicht am Start
Vishwas Kalahasthipura Sathyanarayanamurthy1989 (SB6) IND NPC India

Nicht am Start
Gholam Hossein Sahebkar 1962 (SB6) IRI Azad ENM

Startklasse SB7
1. Simon Boer 1995(SB7) NED NPC Netherlands 00:39,99 621 (B)
2. Torben Schmidtke 1989(SB7) GER SC Potsdam 00:40,53 601 (C)
3. Sammy Tröh 2003(SB7) GER MFZK Schwerin 00:47,09 413 (J)
4. Kyosuke Oyama 1987(SB7) JPN NPC Japan 01:02,49 203 ENM
5. Agnar Ingi Traustason 1991(SB7) ISL Ithrottafelag fatladra i Reykjavik 01:03,96 192 ENM
6. Paul Brandis 2005(SB7) GER SC Potsdam 01:14,76 130

Disqualifikation
Breki Aranarsson 1996 (SB7) ISL Swimteam Odinn 10:43 ENM
IPC 11.4.5
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Startklasse SB8
1. Tim van Duuren 1998(SB8) NED NPC Netherlands 00:34,11 719 (A)
2. Andreas Onea 1992(SB8) AUT NPC Austria 00:35,06 662 (B)
3. Vicente Almonacid 2000(SB8) CHI NPC Chile 00:35,09 661 (B)
4. Guntur . 1983(SB8) INA NPC Indonesia 00:36,79 573 (C)
5. Tom Meixelsberger 2001(SB8) GER BPRSV 00:37,01 563 (C)
6. Luis Armando Andrade Guillen 1995(SB8) MEX NPC Mexico 00:38,20 512 (5)
7. Ron Wolpert 2003(SB8) ISR NPC Israel 00:38,57 497 (J)
8. Felix Fichtelmann 2001(SB8) GER Berliner Schwimmteam 00:39,64 458 (J)
9. Patryk Kowalski 1994(SB8) POL NPC Poland 00:40,83 419
10. Eduardas Klimentjevas 1967(SB8) LTU Klaipeda Zuvedra 00:40,91 417
11. Nico Clemens 2002(SB8) GER BFV Ascota Chemnitz 00:42,65 368 (J)
12. Viktor Schubert 2003(SB8) GER BV Leipzig 00:54,51 176
13. Florian Winkelmann 2005(SB8) GER MFZK Schwerin 01:01,07 125
14. Leon Kunert 2007(SB8) GER SC Potsdam 01:12,59 74 ENM

Disqualifikation
Jan Nic Arnold 2002 (SB8) GER SV Cannstatt 1898 10:55 ENM
IPC 11.1.5

Nicht am Start
Morteza Parsa Pour 1968 (SB8) IRI Azad ENM
Seyyed Kazem Siadati 1966 (SB8) IRI Azad ENM

Startklasse SB9
1. Jan Schreiber 2001(SB9) GER SC Potsdam 00:35,26 565 (C)
2. Adam Karas 2001(SB9) GER SF Unna 01/10 00:35,36 560 (1-J)
3. Yahor Shchalkanau 2001(SB9) BLR NPC Belarus 00:35,60 549 (2-J)
4. Rafal Kalinowski 1997(SB9) POL NPC Poland 00:36,82 496
5. Maurice Wetekam 2006(SB9) GER SG Bayer 00:38,83 423 (J)
6. Sebastian Christoph 1989(SB9) GER MFZK Schwerin 00:39,08 415
7. Malte Braunschweig 2000(SB9) GER Berliner Schwimmteam 00:39,65 397
8. Yannick Schroeter 2003(SB9) GER Berliner Schwimmteam 00:45,79 258
9. Yannick Eckart 2003(SB9) GER BV Leipzig 00:45,81 257
10. Nils Hutschreuther 2005(SB9) GER MFZK Schwerin 00:47,29 234
11. Johann Steinhoff 2003(SB9) GER VSB 1980 00:49,33 206
12. Tim Konzack 2004(SB9) GER PSV 90 Dessau 00:51,34 183
13. Leon Bennarndt 2006(SB9) GER MFZK Schwerin 00:58,08 126

Abgemeldet nicht am Start
Jean Pretorius 1996 (SB9) RSA Curro Dubbanville Aquatics

Nicht am Start
Aaron Jake Hird 1999 (SB9) GBR Putteridge ENM
Mohammad Rezaei Shervani 1970 (SB9) IRI Azad ENM
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Startklasse SB11
1. Johannes Weinberg 2002(SB11) GER TV 1860 Immenstadt 00:37,54 617 (B)
2. Mindaugas Dvilaitis 1996(SB11) LTU NPC Lithuania 00:39,43 533 (4)
3. Paulius Asmontas 2001(SB11) LTU NPC Lithuania 00:42,41 428 (J)
4. David Kratochvil 2007(SB11) CZE NPC Czech Republic 00:51,24 242
5. Emilio Eichler 2007(SB11) GER SC Potsdam 00:53,91 208

Startklasse SB12
1. Daniel Simon 1988(SB12) GER VSG Darmstadt 00:31,52 797 DR (A)
2. Andrey Afanasyev 1998(SB12) KAZ NPC Kazakhstan 00:32,89 701 (B)
3. Joao Victor Benicio 2000(SB12) BRA Clube Monte Libano 00:37,97 456

Startklasse SB13
1. Firdavsbek Musabekov 1997(SB13) UZB NPC Uzbekistan 00:29,97 906 AR (A)
2. Taliso Engel 2002(SB13) GER SG Bayer 00:31,77 760 DR (A)
3. Uladzimir Izotau 1988(SB13) BLR NPC Belarus 00:31,97 746 (A)
4. Marinus Melianus Yowei 1988(SB13) INA NPC Indonesia 00:34,06 617 (B)
5. Kin Kwan Lip 1995(SB13) HKG HKPC&SAPD 00:34,54 591 (C)
6. Nurali Sovetkanov 2003(SB13) KAZ NPC Kazakhstan 00:35,16 561 (C)

Startklasse SB14
1. Parmentier Aymeric 1993(SB14) BEL Belgian Paralympic Committee 00:32,04 811 (A)
2. Robert Isak Jonsson 2001(SB14) ISL Fjordur 00:32,22 798 (A)
3. Adam Ismael Wenham 1997(SB14) NOR NPC Norway 00:32,64 767 (A)
4. Elian Araya 1991(SB14) ARG NPC Argentina 00:32,71 763 (B)
5. Michiel Jorink 1987(SB14) NED NPC Netherlands 00:35,84 580 (C)
6. Marcel Ernst 1992(SB14) GER BV Leipzig 00:40,01 416
7. Eike Michel Schlesiger 1995(SB14) GER PSV Stralsund 00:42,17 356
8. Alexander Dieterichs 1989(SB14) GER VSB 1980 00:43,12 333 ENM
9. Reynir Magnusson 2001(SB14) ISL Ithrottafelag fatladra i Reykjavik 00:49,34 222
10. Sascha Engel 2001(SB14) GER RSG Langenhagen 00:53,17 177 ENM
11. Julian Gnaß 2005(SB14) GER TSG 07 Burg Gretesch 00:54,77 162

Nicht am Start
Markus Brockamp 1972 (SB14)GER SG Neuss ENM

Startklasse AB
1. Bernd Heyrodt 1959(AB) GER TSG 1887 Kassel 00:39,85 337
2. Leon Schröder 2003(AB) GER MFZK Schwerin 00:41,68 294 (J2)
3. Valentin Trabert 2005(AB) GER Schwimm Club Bad Nauheim 00:43,84 253
4. Sebastian Brätz 2006(AB) GER PSV Stralsund 00:47,11 204
5. Marius Neuhoff 2007(AB) GER MFZK Schwerin 00:49,71 173
6. Anton Parahin 2005(AB) GER Berliner Schwimmteam 00:52,22 149
7. Iven Magnus Ullmann 2008(AB) GER MFZK Schwerin 01:00,24 97
8. Lars Zhuravskiy 2006(AB) GER Berliner Schwimmteam 01:00,27 97 ENM
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Wettkampf-Nr. 24
50m Brust Männer Vorlauf
Men's 50m Breaststroke Heats

Startklasse AB
Disqualifikation
Leon Lindenau 2001 (AB) GER MFZK Schwerin 11:00 ENM
IPC 11.4.1


